to assess the knowledge and awareness of breast cancer and evaluate the effectiveness of a new intervention 
approach for breast cancer. A cross-sectional study was conducted exclusively among Faculty of Health 
Sciences students with a total sample of two hundred eighty-eight (288). The Cancer Awareness Measure 
(CAM) questionnaires were distributed using a simple random technique. A new intervention for breast cancer 
knowledge and awareness was developed. The effectiveness of pre- and post-intervention was determined. The 
data was analyzed using SPSS and Microsoft Excel, and the Chi-square and Wilcoxon tests were used.

[...]

tahap pengetahuan dan kesedaran kanser payudara serta menilai keberkesanan pendekatan intervensi baru untuk 
kanser payudara. Kajian keratan rentas ini telah dijalankan secara eksklusif di kalangan pelajar Fakulti Sains 
Kesihatan dengan jumlah sampel sebanyak dua ratus lapan puluh lapan (288). Borang soal selidik ukuran 
kesedaran kanser (CAM) telah diedarkan menggunakan teknik persampelan rawak mudah. Suatu bahan bacaan 
intervensi untuk pengetahuan dan kesedaran kanser payudara telah dibangunkan. Keberkesanan pada 
pengetahuan dan tahap kesedaran sebelum dan selepas intervensi telah ditentukan.